
 

 
Plesso “Parini” Via S. Quasimodo, 3  - Tel. 095/497892 
Plesso “Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594 
Plesso “Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. Fiscale: 80012130870 Cod. mecc.: CTIC885009 e-mail: ctic885009@istruzione.it –ctic885009@pec.istruzione.it 
95126 CATANIA 

 
          Catania, 26/03/2019  

 
� Agli atti del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-758 

� Sito web della scuola: www.parinict.gov.it 
� Al Personale Docente 

 
 
OGGETTO: FSE - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020 – PROROGA BANDO DI SELEZIONE TUTOR 
SPORTIVO ESTERNO -  

 Progetto:  L'Alfabeto del Movimento" - Codice id.: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-758 
 CUP J67I17000340007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto   l'Avviso Prot. AOODGEFID/1047 del 5 febbraio 2018 “Potenziamento del progetto 

nazionale "Sport di Classe" per la scuola primaria”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi;  

Vista  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/25353 del 14/09/2018 con la quale è stato 
autorizzato il progetto di questo istituto 

Visto  il Decreto prot. n. 3778 dell'11/10/2018 di formale  iscrizione a Bilancio 2018 
Visti  gli esiti dei  Bandi di selezione docenti interni per l’individuazione delle diverse figure 

professionali (TUTOR - TUTOR SPORTIVO - COORDINATORE - REFERENTE 
VALUTAZIONE), prot. n. 2143 dell’1/03/2019 e prot. n. 2415 dell'8/03/2019 

Visto  il Bando di selezione TUTOR SPORTIVO ESTERNO prot. n. 2800 del 19/03/2019  
Considerato che per un problema tecnico sino alla data odierna non è stato  possibile reperire nel 

sito della scuola il suindicato Bando prot. n. 2800 del 19/03/2019 
 

DECRETA 
 
Il termine per la presentazione delle domande per l'incarico di tutor sportivo per il progetto 
Sport di classe è differito alle ore 14.00 di martedì 2 aprile 2019 
  

Destinatari  Durata COMPETENZE RICHIESTE 
ALL'ESPERTO 

Protocollo 0003034/2019 del 26/03/2019



20 alunni 
Classi 1^-2^  PRIMARIA 

60 ore  
Marzo-Settembre 2019 

• Specializzazione e comprovata esperienza 
nella disciplina sportiva richiesta 

• Possesso di brevetti/tesserini (rilasciati da 
federazioni sportive o enti di promozione 
sportiva afferenti al CONI) 

• Qualifiche/abilitazione di allenatore, 
istruttore, direttore/responsabile tecnico, 
preparatore atletico (rilasciate da federazioni 
sportive o enti di promozione sportiva 
afferenti al CONI) 

 
Si precisa che, come stabilito dal MOG Prot. n. 28062 del 26/10/2018 – pag. 11, all’atto dell'esame 
delle candidature pervenute, si terrà in debito conto la presenza dei candidati negli elenchi 
provinciali afferenti al progetto nazionale “Sport in classe”; pertanto, a parità di punteggio, sarà 
data precedenza ai candidati che risultino inseriti nei suindicati elenchi.  
 
Gli interessati dovranno far pervenire alla segreteria della scuola l'istanza di partecipazione alla 
selezione debitamente firmata, entro e non oltre ore 14.00 di martedì 2 aprile 2019. L'istanza di 
partecipazione alla selezione dovrà contenere, pena l’esclusione:  
1. la domanda di partecipazione, redatta secondo l'Allegato A  indirizzata al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto;  
2. scheda autovalutazione titoli – Allegato B 
3. specifico progetto redatto utilizzando l'Allegato C 
4. dichiarazione di insussistenza incompatibilità - Allegato D 
5. curriculum vitae in formato europeo, dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e 
professionali necessari, nonché dei titoli validi posseduti;  
 
La documentazione prodotta in maniera difforme dai suddetti punti e/o priva di sottoscrizione e/o 
recante correzioni e/o cancellazioni e/o mancante di uno degli allegati, determinerà l’esclusione 
dalla procedura di selezione. Si rammenta che la falsa dichiarazione comporta l'applicazione delle 
sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000. L’Amministrazione si riserva il diritto 
di richiedere ai candidati che risulteranno idonei e inseriti nella graduatoria, la presentazione 
completa dei titoli originali o delle copie conformi prima di assegnare loro l’incarico 
 
I risultati dell’avviso saranno pubblicati all’albo on line dell’Istituto e gli incarichi saranno conferiti, 
in assenza di contrapposizione, dopo 10 giorni dalla data di pubblicazione della determina di 
aggiudicazione definitiva. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento 
dell’incarico anche in presenza di una sola domanda di disponibilità, nonché la possibilità di 
annullare in qualsiasi momento il procedimento di conferimento.  
 
In applicazione del D.L.vo 196/2003, così come modificato dal D.Lgs. 101/2018 e dal Regolamento 
Europeo 2016/679, titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, in qualità di 
Rappresentante legale dell’Istituto. I dati personali richiesti, sulla base del consenso espressamente 
indicato dagli interessati, saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati, 
verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale 
dell’Istituto. 
 
Per il presente avviso si adotta la seguente forma di pubblicità:  
- Pubblicazione sul sito web www.parinict.gov.it e all’albo online dell'Istituto.  

            
            

                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                           (Dott.ssa C. TROVATO) 
                                                                                                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                                                               ai sensi dell'art.3,comma 2, D.Lgs 39/93) 


